INDICAÇÃO Nº
647
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo a viabilização de verbas ou infra estrutura ao Município de Álvares Florense, para a realização da Festa da Colheita.

JUSTIFICATIVA

Atendendo a uma solicitação do Excelentíssimo Prefeito Calimério Luiz Correa Sales, as verbas ou infra estrutura pleiteadas seriam destinadas a realização da tradicional Festa da Colheita, a qual traz inúmeros benefícios, como o crescimento do turismo e do comércio do o município e a região. Além de ser um atrativo turístico para a cidade.

Sala das Sessões, em

Deputado Luiz Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1316563 170516 1801